

„Nasze tradycje” – zabawa plastyczna. Wykonanie plakatu.

Dziecko wykonuje rysunek dotyczący tradycji, które pielęgnuje się w ich domu, nadają swojej pracy tytuł, np. Wspólne czytanie książki. Dziecko z liter układa i przykleja do dużego kartonu wyraz TRADYCJA, a pod nim umieszcza swoją pracę.

T A D R C A
J Y

Praca z książką - „Karty Pracy3” strona 48–49 – wypowiedzi na temat ilustracji, budowanie krótkiej wypowiedzi na podstawie swojej wiedzy, odszukiwanie elementów i kolorowanie według wzoru.

„Statki” – zabawa z dzieckiem.

Zabawa odbywa się w parach. Każde dostaje kratownicę z wierszami oznaczonymi literami i kolumnami oznaczonymi cyframi. Ma na niej zakolorować pola w dowolnym miejscu, ale tak, by obok siebie były zakolorowane 2 pola, w innym miejscu 3 pola i jeszcze w innym 4 pola (ustawia statki). Gracze ustalają, kto zaczyna, i ta osoba podaje oznaczenie dowolnego pola, np. B5. Jeśli to pole na kratownicy przeciwnika jest puste, ten mówi pudło, a zgadujący oznacza je u siebie znakiem X. Jeśli zaś jest zakolorowane, mówi trafiony, a druga osoba skreśla je u siebie. Przeciwnik też zaznacza trafienie, np. kolorem czerwonym. Gdy w grze uda się trafić cały statek, jego właściciel mówi zatopiony. Grę wygrywa ten, kto pierwszy zatopi statki przeciwnika.

Tradycje wielkanocne - <https://www.youtube.com/watch?v=giRwxyKTXcg>

„Wielkanocne tradycje” – zabawy dydaktyczne.

– „Świąteczne tradycje” – porządkowanie elementów. Dziecko ma przed sobą ilustracje przedstawiające elementy oraz zwyczaje charakterystyczne dla świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy (pisanki, ryba, mazurek, jajka, choinka, bombki, sprzątanie domu, chodzenie z kogutkiem, śmigus-dyngus, stukanie się jajkami, malowanie pisanek, koszyk, baranek, palmy itp.) oraz napis Wielkanoc. Mają za zadanie odłożyć te, które nie pasują do Świąt Wielkanocnych, a pozostałe ułożyć dookoła napisu i uzasadnić swój wybór.

Wielkanoc















Praca z książką „Karty Pracy 3” strona 50 – czytanie wyrazów, wycinanie, budowanie wypowiedzi na temat tradycji wielkanocnych regionalnych i ogólnopolskich

Praca z książką „Czytanie i Pisanie” strona 57 – rysowanie po śladzie, kolorowanie, pisanie po śladzie.

Praca z książką „Liczenie” strona 57 - mierzenie umowną miarką, porównywanie wysokości, kreślenie cyfr.

„Wielkanocne dekoracje” – zabawy plastyczne.

Przygotujemy zieloną kartkę A4, kolorowy papier, nożyczki, klej, ołówek. Zieloną kartkę składamy krótszymi bokami do siebie, zostawiając margines 4–5 cm. Krótszy bok nacinamy w formie trawki i zakręcamy każdy pasek na ołówku. Na kolorowym papierze rysujemy owale i wycinamy je. Doklejając lub dorysowując szczegóły, robiąc kurczaczki, zajączki, pisanki. Przyklejamy na dłuższej ściance, pod trawką.

